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ex art 40 RvO inzake

evenement Galderse Meren

Geachte heer Scheifes,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.40 RvO inzake bovenvermeld onderwerp
delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.
In hoeverre kan de nieuwe vergunningaanvraag in behandeling worden genomen, zonder dat er
een evaluatie heeft plaatsgevonden?

Antwoord 1.

Waar u aan refereert is geen aanvraag maar een melding om opgenomen te worden op de
reserveringskalender 2018. Dit is conform het nieuwe evenementenbeleid. Een melding is geen
vergunningaanvraag en geeft ook geen recht op een vergunning. Daarbij wordt bij de beoordeling
van aanvragen altijd teruggekeken. Eventuele aanscherpingen e.d. worden opgenomen in de
vergunning.

Vraag 2.
Wat is de stand van zaken met betrekking tot de evaluatie?

Antwoord 2.
Intern is de integrale evaluatie in de afrondende fase.

Vraag 3.
Worden omwonenden, wijkraad en belanghebbende ook bij de evaluatie betrokken? Waarom wie
wel/niet?

Antwoord 3.

In het geval van Ploegendienst vindt op verzoek van Natuurplein de Baronie nog een gesprek
plaats om belanghebbenden te horen die de doelgroep omwonenden en de doelgroep natuur
representeren.
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Vraag 4.
Wanneer verwacht u de resultaten van de evaluatie?

Antwoord 4.

Binnenkort zijn de resultaten van de interne evaluatie compleet. Het gesprek om externe
belanghebbenden te horen staat gepland in oktober en zo spoedig mogelijk daaropvolgend worden
de conclusies gedeeld met de organisator van het evenement Ploegendienst.

Vraag 5.
Wanneer gaat u de raad hierover te informeren?

Antwoord 5.

Alle evenementen die in Breda zijn gehouden worden geévalueerd in het Evenementenoverleg
(EVO). Het gaat hierbij dan vooral om de evaluatie door de nood- en hulpdiensten mbt de veiligheid
en beheersbaarheid van het evenement. Met de vaststelling van het evenementenbeleid worden
grote, nieuwe en/of risicovolle evenementen voortaan breder geévalueerd. Niet alleen op veiligheid
maar bijvoorbeeld ook (afhankelijk van het soort evenement en de specifieke aandachtspunten) op
inhoud, ruimtelijke vraagstukken, beheer van de openbare ruimte, ecologie en duurzaamheid en
bereikbaarheid van de stad. Deze evaluaties zijn ter verbetering van de organisatie en aanpak van
de vergunningveriener. De gemeenteraad stelt de kaders vast. Op het moment dat uit de evaluaties
blijkt dat kaders moeten worden aangepast komt het college met een voorstel naar uw raad..

In dit specifieke geval zijn de Galderse Meren voor het eerst als festivalterrein gebruikt. Wij hechten

er mede daarom belang aan deze evaluatie met u te delen en zullen u naar verwachting voor het
einde van het jaar per raadsbrief informeren.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Breda,

, burgemesgsfer.

, gemeentesecretaris.



